
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №45  ''ИСКОРКА'' 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

« 09 » января  2023 г.                       г. Симферополь                             № 16 

 

 

 

Об утверждении мест хранения  

материальных носителей  

персональных данных 

 

С целью организации работ по обеспечению безопасности персональных данных 

при их обработке в информационных системах персональных данных МБДОУ № 45 

«Искорка» г. Симферополя, в соответствии с требованиями Федерального Закона РФ «О 

персональных данных» от 27.07.2006 №152-ФЗ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить места хранения материальных носителей персональных данных. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагается на ответственного за 

организацию обработки персональных данных делопроизводителя Идрисову В.А. 

 

Приложение:  

1. Список мест хранения материальных носителей персональных данных. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 45 «Искорка» 

 г. Симферополя                                                                                   И.Ю. Чернова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

                                                                                                         к Приказу № 16 от 09.01.2023 

 

СПИСОК МЕСТ 

хранения материальных носителей персональных данных 

 

№ 
Носитель 

персональных данных 

Должность допущенного 

должностного лица 
Место расположения 

1 2 3 4 

1 

Личные дела 

сотрудников, 

воспитанников 

Заведующий, делопроизводитель, 

старший воспитатель 

Шкаф в кабинете 

заведующего 

2 
Трудовые книжки 

сотрудников 
Заведующий, делопроизводитель 

Сейф в кабинете 

заведующего 

3 
Медицинские 

карточки 

Заведующий, делопроизводитель, 

медицинская сестра 

Полки в кабинете  

медицинской сестры  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-01-09T08:11:37+0300
	Чернова Ирина Юрьевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




